
 

Obec 

Obrnice 

 

Střednědobý 

výhled rozpočtu 

Obce O i   

na období  

 

 

Střednědobý výhled r o z p o č t u  obce na období 2019-2021 byl schválen 

Zastupitelstvem obce Obrnice dne :  27.06.2018 usnesením ZO č. 4/10/2018 

 

………………………………………. 

              Stanislav Zaspal v.r. 

starosta           



Úvod 

Finanční hospodaření územních samosprávních celků se řídí dle ustanovení § 2 odst. 1) zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění všech novel a doplňků, jejich 

ročním rozpočtem a střednědobým výhledem rozpočtu. 

Střednědobý výhled rozpočtu je pomocným nástrojem ÚSC sloužícím pro střednědobé plánování 

rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků 

zpravidla na dva až pět let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. 

 

 

Příjmy 

Tř. 1 – daňové příjmy 

- Jedná se o daně z příjmu fyzických a právnických osob, DPH, daň z nemovitosti, poplatky za 

svoz odpadu, správní poplatky, poplatky ze psů a další místní poplatky 

Tř. 2 – nedaňové příjmy 

- Příjmy z poskytování služeb, příjmy za pronájmy, splátky půjček z FRB, náhrady za tříděný 

odpad,  paušální náhrady za energie od příspěvkových organizací, příjmy z úroků, přijaté 

pojistné náhrady, vyúčtování energií za předchozí rok 

Tř. 3 – kapitálové příjmy 

- Příjmy z prodeje movitého a nemovitého majetku 

Tř. 4 – přijaté transfery 

- Příjmy transferů od obcí, kraje, ministerstev apod. 

Tř. 5 – běžné výdaje 

- Nákup materiálu, nákup služeb, právní a poradenské služby, opravy a udržování, náklady na 

energie, pohoštění, věcné dary, platy a zákonné odvody za zaměstnance, ostatní osobní 

náklady, pojištění, platby daní a poplatků, neinvestiční příspěvky TJ SOKOL, příspěvkovým 

organizacím, spolkům, platby do fondu oprav a zálohy na služby SV, pohonné hmoty, DDHM, 

úroky apod. 

Tř. 6 – kapitálové výdaje 

- Výdaje na pořízení movitého a nemovitého majetku, investiční příspěvky příspěvkovým 

organizacím 

 

Závěr 

Rozpočtový výhled je sestavován jako přebytkový, kdy tento přebytek je použit na úhradu úvěrů. 

V rozpočtovém výhledu nejsou zohledněny kapitálové příjmy, příjmy z transferů ani kapitálové výdaje.  

Toto bude řešeno vždy úpravou výhledu, budou-li získány finanční prostředky ze státního rozpočtu, 

fondů EU  a bude-li Zastupitelstvem schválena realizace konkrétní investiční akce. 

 

 


